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Der indføres et tilskud på 50.000 kr. pr. nyoprettet servicejob i ældresektoren 
fra og med denne aftales indgåelse. 

Tilskuddet svarer til 3-4 måneders nettolønudgift, og det er meningen, at 
kommunerne investerer det ekstra tilskud i oplæring og uddannelse af de nye 
medarbejdere. 

Oplæringen kan f.eks. ske ved, at den nye medarbejder arbejder fast sammen 
med en erfaren kollega gennem en periode. Sådan sidemandsoplæring giver 
både mulighed for at oplære de konkrete faglige færdigheder i forhold til det 
nye arbejde og tid til mere personligt at tilpasse sig de krav til omsorg og for- 
ståelse, som også er en forudsætning for at yde en god service til de ældre. Den 
gradvise tilpasning kan især være relevant for personer, der kommer fra beskæf- 
tigelse på helt andre områder. 

Der afsættes i den resterende del af 2000 og 2001 en pulje på i alt 100 mill.kr. 
til formålet, som kan medgå ved ansættelsen af 2.000 nye medarbejdere i æl- 
dresektoren. 

For at anspore kommunerne til at komme hurtigt i gang, administreres til- 
skuddet efter et "først-til-mølle" princip. 

Det er formålet med servicejobordningen og også det nye tilskud, at pengene 
går ubeskåret til de institutioner, som opretter jobberie, så kollegerne på den 
enkelte institution oplever, at ordningen muliggør forbedret service inden for 
de fastlagte budgetrammer. 

Uddannelse og kurser forud for ansættelsen 
Forud for ansættelse vil der ofte være behov for egentlig uddannelse og kurser. 
Arbejdsformidlingens økonomiske rammer giver muligheder for at imøde- 
komme sådanne behov. 

Arbejdsministeren vil skriftligt opfordre AF til at igangsætte et samarbejde med 
kommuner og uddannelsesinstitutioner om at tilrettelægge f.eks. skræddersye- 
de AMU-forløb for relevante og interesserede kandidater i målgruppen, som 
henvises efter aftale med den ansættende institution. 

6. Servicejob 

Servicejobordningen blev indført med finansloven for 2000 med et dobbelt 
formål. 

For det første skal servicejob bidrage til imødekommelsen af et stigende rekrut- 
teringsbehov i kommunerne, amterne og staten. For det andet skal servicejob 
være med til at sikre, at også de lidt ældre ledige nyder godt af den generelle 


